**Z**acunar ris.n.g.la volta dela camera ouer dela terra:  
sic dictū q̄ ad similitudinē lacūne sit concauum.

**Z**aquear ris.n.g.la zōtura de li traui ouer deli nerui:z  
est laquear ornementū solarij pictum:sic dictum a la  
queo quia est tanq̄z laqueus iuncturarum.

**S**olarium rū.n.g.lo solaro ouer la parte de la casa:& dī  
a solero as/quod est idem q̄ alte edifico :vel dicitur  
solarium quasi soli & aure expositum.

**D**auimentum ti.n.g.la strego :sic dictum eo q̄ paulas  
tur:id est cefis & minutis lapidibus sit factum.

**C**lauis vi.m.g.el chiodo :a calibe dictus.

**C**lauis ui feminini generis la chiaue:a claudio is.

**C**lauatora re.f.g.la chiauadura:a clausa dicta.

**S**era re.f.g.la seradura:& est nomen a sono:id est a sri  
doze quem facit dum aperitur dictum.

**E**sser ris.m.g.lasse:ab assideo es/quia parieti & tabulis  
assideat:vel q̄ vnuus alteri asserit:id est adiungitur.

**H**ostium ij neutri generis la porta:ab hoste:q̄ hostem  
moratur sive excludit.

**J**anua nve.f.ge.la porta : a iano deo principiorum fm

- S**abulos: quia ianua est introitus & principium.  
**T**alua ue feminini generis la porta che si sera de denro: a voluo is: quia intro voluitur.  
**E**rubes is feminini generis lo trauo: a trabo is: quia ab uno pariete ad alium trahitur.  
**F**enestra re. f.g. la fenestra: a fer quod est lux: quia lux per fenestrā intrat: et nos p fenestrā lucē videmus.  
**O**creum ei neutri generis el granario: a grano.  
**T**halamus mi.m.g. la camera coniugale: a thalamos grece quod est coniugalis latine.  
**C**amera re. f.g. la camera: a camur quod est curuum: qz olim cum testudine curua desuper fiebat.  
**C**aminata te. f.g. la caminada: a caminus qd est idem qz ignis: qz locus est ubi coniuantū causa fit ignis.  
**T**lectis tis. m.g. el cadenazo: qz huc & illuc vebitur.  
**S**erare. f.g. la stanga de luscio: ouer el legno da serare luscio: a sero is: quia per transuersuz ostiū inseritur: vel a sero is qd idē est qz oppono: qz ostio opponit: sumit etiam per la seradura: & tunc a sono dicta.  
**P**essulum li neutri generis la stanga: a pello is qz huc & illuc aperiendo c stium & claudendo pellitur.  
**S**taminea nee. f.g. la stamegna: qz fit de tela lini & stamine id est filo texta.  
**C**oquina ne feminini generis la cosina: a coquo quis: quia comedib: ibi coquantur.  
**P**opina ne feminini generis la cosina: a popa qd est pinguedo: quia pinguis ibi tractantur.  
**L**ulina ne. f.g. la cosina: a coquo quis sic dicta quasi coquina: & est sūm quos dā diminutiū de coquina.  
**C**ellarīū rū. n.g. la dispēsa: a cella qz celans & colliguntur ministeria mēsaꝝ & qz necessario victui supfint.  
**D**ispēsa se feminini generis la dispēsa: a dispēdo is qd est in diuersas partes expendere & distribuere.  
**M**ena penū indeclinabile la caneva over el loco ne

quale se governa le cose da mangiare o da beuere: et dicitur a penes quod est insus: quoniaque aspectant interius collocantur: et reponuntur: et dicitur penus a penos grece quod est idem φυτριο latine: quia que ad nutrimentum pertinent penus continet.

**P**enuis n. g. idem quod penus eodem modo dictum.

**P**enuis neutri generis idem quod penus nisi masculini quod feminini generis in eodem sensu: et reperitur etiam in quarta declinatione similiter.

**C**oncernit de supellectilibus et vasibus domesticis secundum ordinem partium domus. Et primo de mensuris et instrumentis orrei.

**M**odus duj masculini generis el mozo: a modus quia aliarum mensurarum caput sit quasi modo quodam perfectus.

**S**extarius ruj masculini generis el staro: sic dictus quia fit sexta pars modij: id est illius mensure.

**M**eminna ne feminini generis la mina: ab emis quod est dimidium: quia fit dimidia pars sextarij.

**Q**uartarium. n. g. lo quarto: quia fit quarta pars sextarij: **N**apias tñ dicit quartinum: sed non est in usu.

**S**exdecimus mi masculini. g. el se decimo: a sex et decem: quia fit sextadecima pars sextarij: quidam tamen dicunt hoc dedecimum.

**R**osaria rse. f. g. la rosata ouer la canola da radere el staro: a radio is rasifum.

**P**ala le f. ge. la pala: a palle grece quod est motus latine: quia pala bladum hic et illuc mogetur.

**S**copa pe. f. g. la spazadora: a scopin quod est moderare.

**C**oncernit de supellectilibus camere.

**L**ectus cti masculini generis lo letto: a lego is: quia antiqui legere in lecto consueuerunt: vel quia ad necessariam corporis quietem fit electus.

**E**orus ri masculini generis lo letto: sic dictus quia olim

**E**x tortis herbis lectus fiebat: sicut ad presene in gibusdam locis montanis.

**S**tratum t.i.n.g.il letto: a sterno is:qr iacedi cā sternit.

**L**ubile lis.n.g.el letto:a cubo as:maxime de feris.

**G**rabatum t.i.neutri generis el letto: nomen a grecis sumptum idē latine q̄ declinati capit̄ susceptio.

**B**enialis masculini generis el letto matrimoniale: a gignendis liberis dictus.

**C**eruicallis lo piu mazo:a ceruice dictum quam super eo reponimus.

**P**uluinaris el piu mazo a pulmīs quia repletum.

**P**uluinus ni masculini generis el piu mazo: a puluinar z est diminutivum.

**P**uluillus li masculini generis lo plu mazino legiero: a puluinus z est eius diminutivum.

**C**ulcitra tre.f.g.la coltra:a calco cas quasi cultura ga iacendo calcatur.

**F**ultrum tri.n.g.la couerta:a fulco is:quia lectuz ful cit:potest etiam sumi pro ornamento lecti.

**L**inteamen nis neutri generis el lenzolo.

**E**odex cis.f.g.la felzada a lauo as per antiphrafin: qr non lauatur: vel a laudo as quia lectuz laudat: sed hoc modo melius p lo paramēto del letto capitur.

**C**ultra tre.f.g.la coltra : a culcrita cui supponitur dicta:vel a colo is quia lectuin colit:id est ornat.

**W**erpocta te feminini generis la perponta:a per z pe cta:quia multi s punctis est perfecta.

**C**opertorium rij neutri generis el coperto:z a cooperio is quia lectum cooperit.

**A**uleū ei.n.g.la cortina: ab aula quia primum in aula regis atali genus hoc ornamenti repertum fuit: vel quia aule principum auleis ornantur.

**C**ortina ne feminini generis la cortina: a corio quia olim de corio subtili cortine siebant.

**A**lter dicitur **cortina** ornementum altaris phebi : quasi  
cortina quia certa petentibus ibi responsa dabatur :  
vel quia cor phebi tenens a corio phitonis serpen-  
tis quo altare phebi erat cooperatum.

**L**ectica ce. f. g. la lectura : quasi lectum capiens dicta.

**S**ponda de feminini generis la sponda della lectura : a  
spondeo es : quia spondet : id est firmat lectum : vel a  
sponda : quia in sponda recombere debet.

**S**crinij nū. n. g. el scrigno : q̄ si q̄ certa secreta ptinet.

**C**apsa se feminini generis la cassa : a capio is qui are-  
positas ibi res capit.

**C**ofanū ni. n. ge. lo cofano : nomen a grecis tractum.

**T**apetuȝ ti neutri. n. ge. lo tapedo : et eodem modo dicitur.

**T**apete r̄is neutri gene. el tapedo : dictum similiter.

**B**anchum cb̄ i. n. g. la bancha : speciei primitiae.

**C**athedra dre. f. g. la carrega : a catos quod est sedes et  
odra sponda : quasi spondata sedes.

**S**uggestus flue. m. g. la carrega alta : a suggero is : quia  
sedentem sursum gerit.

**E**miciclus cli masculini generis la carrega rotunda :  
ab emis quod est dimidium : et ciclus quod est par-  
vus circulus q̄ ad similitudinem dimidietatis par-  
vi circuli sit talis cathedra facta.

**O**rchestra stre feminini generis la carrega de lo gentil  
homo : ab orce grece quod est recipere latine : quia  
nobiles seorsum a populo recipit.

**S**camnum ni. n. g. lo scagno : a scando is quia per sca-  
num altum sedendo scandimus.

**S**cabellum li neutri generis la breddella ouer. lo sca-  
gnello : diminutiuim de scamnum.

**V**rinale li neutri ge. lorinale : ab urina dictum.

**P**rinarium rū. lorinale : et eodem modo dicitur.

**C**loaca ce. f. ge. lo loco deserto quasi colaca a colo as:  
quia foras ibi colatur. Uel ab olco es : q̄ olet id est

ascendit sordes.

**L**atrina ne feminini ge. lo loco deserto de la puza ouer necessario: a lateo es: qz sordes vel anus ibi later.

**C**De utensilibus et rebus conuenientibus caminate.

**E**ndicaustriu3 rūj neutri generis el camino das fogo: ab epi quod est supra: et cauстрem quod est supra nigrum: quia superius sit nigrum et fumosum: vel quia fumus per epicastrum surfu3 tendit. Idem epicaustrata te: la caminata ab epicaus storio dicta.

**M**ensa se. f. g. la tauola del pouero: a mensura: qz cum mensura id est mensa vbi reponuntur cibi: vel a me ne. i. defectus: quia ibi deficiunt.

**T**abula le. f. g. la tauola del rico: qz sit tenens multa.

**T**riplex dis masculini generis lo trespedo: a tris et pes quia tres pedes habet.

**T**ripes dis masculini ge. lo trespedo: a tris et pes grece quod est idem qz pes latine.

**G**aufape indeclinabile. n. g. la touaglia: speciei primi tue a gaudeo es: quia eo gaudens.

**M**antile lis. n. g. lo mantile a mando is: qz super manili manducat. sumitur etiam pro manutergio.

**A**ntigauape pis neutri gene. la guardatouaglia ouero lo guardanapo: ab anti quod est ante: et gausape: qz ponitur ante gausape.

**M**anutergiu3 gū. n. g. la touaglia da man: ouer lo touagliolo: a manu et tergo gis: quia manu tergit.

**S**alinū ni. n. g. el salarino: a sale dictum.

**S**al li. m. g. lo sale: a salis is dictum quia positū in igne saliat: olim tamen fuit neutri generis.

**C**ultello li masculini ge. lo coltello picinino: et dicitur culter tri: et eius diminutiu3.

**S**iphus pbi masculini generis la secchia ouer lo napo

**de legno: speciei primitiae.**

**Patera** re. f. g. la taza: a pateo es: quia patet: id est lata  
est: vel a pote as: dicitur patera quasi potera.

**Crates** ris la taza da doi maneghi ouero orecchie: a gra  
tin grece quod concedere vel tenere latine: qz olim  
ex virgultis cōnectabatur: vel qz ausis tenetur.

**Cratera** re. f. g. idē est crater: z eodē modo dicitur.

**Lalix** cis lo calice ouer lo napo da beuere. m. g. z dicit  
a calon quod est lignū: quia olim de ligno fiebat.

**Poculū** li. n. g. la beuanda quasi poculus a poto as.

**Fiala** le. f. g. la ingestara ouer el bocale de vedro quasi  
iala: quia ex hyalo: id est vitro fit facta.

**Vrceus** cei lurzo. m. g. ab orse quod est recipere: quia  
vinum seu aquam recipit.

**Vrceolus** li. m. g. lurzolo: diminutium de vrceus.

**Panis** is. m. g. el pan leuado: a fermento dictus.

**Fermentum** ti. n. g. el leuado: a feruore dictum: quia  
pinsam feruere facit et crescere: vel quia feruore quo  
dam crescit ita ut vix retineri possit.

**Panis** azimus el pan senza leuado: ab a quod est sine  
z zimis quod est fermētū: quasi sine fermento.

**Pani** fermētatus el pan leuado. m. g. a fermēto dict'.

**Macenta** te. f. g. la tirada ouer la fugaza: a placeo es z  
oleuz: quia ex farina z oleo in sacris fiebat.

**Artocopa** pe feminini generis la gramolada ouero la  
bucella: ab artos quod est panis: z copos labor: quia  
cum labore pinxitur.

**Artocopus** pi masculini generis el pan gramolado: z  
eodem modo dicitur vt supra.

**Bucella** le. f. g. lo bochon del pane: a bucca.

**Acetū** si. mg. laceto: ab acceo es: quia accet: id est actu  
tum est: derivatur enim acceo ab aeno is.

**Salatum** rū neutri generis la insalata: a sale z la  
ctuca: ex sale mediante acetato fit.

**C**aro nis feminini generis la carne : a crea<sup>s</sup> greco no  
mine quod idem est q<sup>y</sup> caro latine : vel creo as quia  
dictum creatur:t est proprie hominum s<sup>m</sup> cōmune  
opinionem grammaticorum.

**C**arnes ium feminini generis numeri pluralis le car/  
ne deli altri animali: ouero la carne da mangiare : t  
dicitur eodem modo.

**F**erculum li neutri generis la viuanda: ouer la imban/  
disone:a ferro fers quia in mensa fertur.

**P**arapfis dis.s.g. la scudella: quasi parans dapes: vel a  
par z apfis quod est latus: quia paria habet latera.

**P**arapfidulus li masculini generis el scudelino ouero  
lo grareto: diminutiuum de parapfis.

**E**cclaeas ris neutri generis el cuigliaro : a coeleat quia  
concauum iñ modum cocleæ fit.

**L**anx cis feminini generis la basia : o el tagliero largo  
ouero el piatello : a latus ta tum.

**I**ncisorium rū neutri generis el tagliero: ab incido is/  
quia super incisorios carnes & similia inciduntur.

**L**atinum ni neutri generis el catino ouero el piatello  
speciei primitive: t est proprie vas fictile.

**E**pulum li neutri generis el cibo : ab epulor: ris: quia  
aptum fit epulandum.

**D**apis genitiui casus. f.g. caret nominatio singularis:  
el cibo di ricchi: quia dat dapes.i.cibaria preciosa.

**L**ibus bi.m.g.el cibo:a capio is/z bucca sic dicens.  
**L**ibarium rū neutri generis idem quod cibum: vel est  
multitudo ciborum a cibo dictum.

**L**ixatū ti neutri generis el cibo corro a lessfo:a liga qd  
est aqua: quia fit coctum cum aqua.

**L**ixum xi idem est quod lixatum.

**E**lixus xa xu<sup>z</sup> cosa corta a lessfo:ab/e/z lixa:id est aqua  
quia talis res fit valde cocta.

**T**ostuz si.n.g.el rosto ; a torreto es quia igne torretur.

**A**ffatum si neutri generis el rosto : ab affo as.

**A**ffum si.n.g.idem est quod affatum : sic dictū quasi arsum : z.r. mutata in .e. vel ab affo as : quasi affatum.

**S**alsa se feminini generis la salsa : sic dicta quia salsa id est sapidis herbis fit confecta.

**A**limonia nie.f.g.la alimonia : a lymonibus dicta quorum succo alimonia cōficitur : vel quasi nos alit.

**S**inapis mū mi neutri generis la seneua confecta : a sinapi grano quo fit dicta : sinapi indeclinabile generis neutri el grano dela seneua : speciei primitiae. res peritur etiam hec sinapis pro herba.

**A**gresta te.f.g.lagreste : sic dicta quia sit agris.i.aspera.

**A**grestū si neutri generis lagreste : eodem modo dicit.

**P**ulmentariū rūj neutri generis la pitanza : id est la lecharia quasi pilmentarium a pilo quo conditur : vel pulte : ut quidam aiunt.

**P**ulmentū ti neutri generis idem est quod pulmentarium : z eodem modo dictum.

**C**onuiuum conuiūj neutri generis el conuiuio : a cōz viuo vis quia in conuiuījs simul viuimus.

**C**onuiua ue cōmuni generis lo homo e la donna inuidadi al conuiuio ouero che stanno al conuiuio : a con quod est simul : z viuo viuis.

**A**rtocrea ee fe.g.la torta de carne : ouero el pasto : ab oztos quod est panis z creos caro.

**M**astile his neutri generis el pastero : a pasta / vel porcina a pinso is sui pistum i mutata in .a.

**M**asta ite.f.g.la pasta quasi pisto : a pinso is sum su.

**L**aganum ni neutri generis la lassagna : a lagos grece quod est lepus latine : quasi cibis suis tanq̄ carnis lepozis : magis tñ est in usu in plurali.

**F**urmentum ti neutri generis el fermento : a furmento : quia ex farina frumenti fit.

**C**uprum ni neu.g.e.el bronzino : a cupro : quia olim ex

cupo metallo siebant.

**C**iminile rie feminini generis la baciletta : ab hoc nomine ciminī dicta.

**C**iminile lis neutri generis el bacile: nomen fictitium ab imitatione soni dictum.

**C**De instrumentis & utensilibus coquine.

**T**aris neutri generis el fogolaro : a laribus diis ignis dictus.

**F**ocus ci masculini generis el fogo : a foco es, quia flammam fouet.

**I**gnis ignis masculini generis el fogo : ab in quod est nō: & gigno is: q̄ non gignit sed consumit.

Hoc p̄yr indeclinabile lo fogo : & est nomen grecum.

Hec pruna ne. f. ge. la brascha : quia p̄irina: a p̄yr grece quod est ignis latine.

**F**lāma. f. g. la fāma : a flo as: quia flatu excitatur.

**F**umus mi masculini generis lo sumo: sic dicitur quia ex igne & humido fit.

**T**ortes ris el stizōn: a torteo es: q̄ sit torridus & usus.

**S**cantilla le feminini generis la fauilla viua : a scindo is: q̄ ex igne scinditur & demittitur & emittitur.

**F**auilla le feminini generis la fanilla morta: a fos quod est ignis (per antiphrasim) quia igne careat.

**C**inis nis masculini generis la cenere.

**E**picaustorium rū neutri generis el camino: ab epi qđ est supra: & caustorium quod est incensu: quia supra incensum ignem sit suspensum.

**C**atena ne feminini generis la catena: a capiendo dicta: vel a capio & teneo: quia capit & tenet.

**C**atenille lis neutri generis el catinile : a catena.

**L**ebes ris. m. g. el lauezo: nomen a grecis sumptum.

**M**irinale lis neutri generis el bordenale : a p̄yr quod est ignis: quia fert ignem: id est ligna ardentia.

**B**ernatium tū neutri generis el bernazo: quasi pruna,

- tium a pruna quam fert dictum.**  
**Zenum ni neutri generis el parolo ouer la caldera: q̄**  
sit ex ere factum.  
**Lacabum bi.n.g.el lauezo:a sono feruoris sive ebulli-**  
tionis dictus: potest etiam capi pro acuo.  
**Stagnatum ti neutri generis el parolo stagnado:a sta-**  
gno metallo quo illitum est.  
**Sartago is feminini generis la padella da frizere no-**  
men fictitium ab imitatione soni dictum.  
**Frixoriū rīj.n.g.idem est qđ sartago:a frigo is dictum.**  
**Patella le feminini generis la padella cosi da frizere**  
come da torta: quasi patula ad idem apta.  
**Raminum ni neutri generis el ramino : quasi eramī-**  
num ab ere quo factum est dictum.  
**Zebetinus ni.m.g.el lauezino:diminutiuū de lebes.**  
**Veruru indeclinabile lo spedo:speciei primitiue.**  
**Terutum ti.n.g.el spedo con la carne: sīm communez**  
vsum a verum dictum: sed auctoritate caret.  
**Capis is masculini generis el cazulo:a capio:quia ci-**  
bum capit & non crescit in genitivo.  
**Capix cis feminini generis la caza da beuere.**  
**Loncha che feminini generis la cócha da lauar li pier-**  
di: quod idem est qđ pelvis a pede & lauo as quia in  
ea pedes lauantur.  
**Casitera re feminini generis la gratarola:a caseo & te-**  
ro is: quia caseum cum ea terimus.  
**Situla le feminini generis la sedella:quia fitientibus**  
ad bibendum sit apta.  
**Mergus rīs.f.ge.la sechia : quia in hauriendo aquam**  
puteo immegitur: & sic a mergo is dicta est.  
**Mortariuz rīj.n.g.el mortaro:a morte & tero is:quis**  
quicquid in eo teritur, mortificatur.  
**Mergorium rīj neutri generis el sechiaro:a mergorii-**  
bus que ibi suspenduntur.

**N**enicellum li neutri generis el panisello da forbire le scudelle : a pennis quibus primo conficiebatur di- etuz: sumitur etiam pro illo instrumento quo pictor utitur in pingendo.

**P**araspideria rie se.g. la scudelera: a parapsidib<sup>9</sup> dicta. Tectorium rj el testo : a tego is : quia patellam tegit: vel quia tectum sit patelle.

**D**e utensilibus z vasis dispense z alijs rebus.

**A**rcace feminini generis larcha : ab arceo es: quia farinaz z alia ibi reposita arcet z claudit. Farina ne feminini generis la farina: a fare ex quo sit dicta: z pomif generaliter p multura cuiuslibet seminis: sicut etiaz far pro quolibet semine apud antiquos.

**M**insa se feminini generis la pasta : a pinso is.

**F**urfur furfuris neutri generis el breno : a farina vel a farre : quorum est purgamentum : in quo **P**apiae **P**riscianus z **L**atholicon concordat.

**S**imila le feminini generis lo fioze de la farina: speciei primitiae.

**A**ttamen nis neutri generis el burato ouer lo sedazo: ab attamino as: quod idem est q<sup>9</sup> purgo as: quia farinam purgat.

**S**etacium cij neutri generis el sedazo: a setis equoru<sup>3</sup> ex quibus conficitur dictum.

**U**rna ne feminini generis lola: ab vro is: quia cineres defunctoz qui olim vtebantur ibi recondebant.

**F**idelia lie. f.g. la lola oner lora': sic dicta quia fidelis fit ad seruandum ea que reponuntur in ipsa.

**V**erna ne feminini generis la mezena del porco : speciei primitiae: sed caret auctoritate.

**C**aseus sei. m. g. el formaggio: quasi carnes sciens.

**M**uina ne feminini generis la mascherpa: speciei primitiae: sed caret auctoritate.

**O**leū olei.n.g.lolio ab ola de qua exprimitur dictum.  
**B**utyrum ri.n.g.el butyro:a boue & vtero:quia fit ex  
lactis pinguedine mulsi de vtero bouis & vacce:&  
ponitur etiam pro quolibet alio butyro.  
**T**las is neutri gene.lo vasello:a vescor ris:quia quove  
scimur in vase continetur.

**D**olium li neutri generis el sechion:sumitur etiaz pro  
vase fire rotudo speciei primitiae:vel sic dictum:qe  
fit dolitum:idest politum.

**C**leges tis feminini generis la caret:a vehendo dicta  
quia plaustro vehitur.

**V**asculum li neutri generis:el vasello : diminutuum  
huius nominis vas.

**C**irculus li.m.g.el cerchio:a circuo is:quia vegetē cir  
cuit:vel quia in circuitu flexus fit.

**S**pina ne fe.g.la spina:fie dicta quia ad similitudines  
spine sylvestris sit facta.

**S**pongerium rī neutri ge.el spongion:a spina & gero  
is:quia spinam acutam in summitate gerit.

**O**rificiū cū.n.g.lo cocon:quia sit os vasis dictum.  
**V**ento is masculini ge.el cocon:quasi vēto:quia inde  
vapor vini eventatur & exalat.

**C**lepsedra dre.f.g.la pidria:a depo is:quod est idez q  
furoz ris:& idros aqua:quia aquam furatur exbau  
riendo occulte per foramen.

**B**erula la.f.g.la brenta:a gero is,q: bumeris' geritur.  
**F**ex cis.f.g.la fecia:a figo is,quia vasis affigitur.

**T**artarū ri.neu.ge.la feza del vino:a' tartaro prout su  
mif pro iferno:q: strepitus plenus est tartaru:eniz  
resonat:sumitur etiam pro sece vini que turbata est  
ad similitudinem tartari:auctoritate.n.caret.

**D**e utensilibus equistarū.  
**S**trilis.f.g.la strigia:q: si tergilis q: tergit equu:  
**R**astrū ri.n.g.lo rastello:a raritate dentium.  
glecten

**P**ecten nis masculini generis lo pectene: a pecto is.  
**P**resepe pis neutri generis la mangiadora: a pre z ser-  
pio is: quia antesepit animalia.

**M**arare. f.g. lo stabio di porci: specie i primitue.

**A**lveolus li masculini generis labio nelquale mangia  
li porci: diminutiu m de alveus: quia ad similitudi-  
nem alvei fit factus.

### **D**e homine z partibus eius.

**H**omo nis cōmuni generis lhomo e la feme-  
na: ab humo quod est terra.

**C**lir ri.m.g. lhomo: a viribus quibus femi-  
na prestat dictus: vel a virtute.

**F**emina ne feminini generis la semena: a phos quod  
est ignis: quia viris sit libidinosior: vel a semore quo  
a viris distinguitur.

**M**ulier ris. f.g. la semena: a mollicie animi dicta.

**I**nfans tis cōmuni ge. el fantino ela fantina: ab in qd  
est non: z fans quasi no fans: id est loquēs, vel no ar-  
tificiose loquēs: loquimur enī natura z famoz arte.

**P**uer ri.m.g. lo puto: a puritate: quia puer debet esse  
ab omni vitio z immunditia purus.

**P**uella le feminini generis la puta: diminutiu m de  
puera: quod non est in vsu.

**A**dolescens tis cōmuni generis el giouene e la gioue-  
ne ab adolesco scis quod est idem q cresco is.

**J**uuenis is cōmuni generis lo giouene e la giouene: a iuuo aq.  
**I**nfantia tie feminini generis la infantia: ab hoc nomi-  
ne infans tis ti: addita a fit infantia: z durat vscq  
ad septimum annum.

**P**ueritia tie. f.ge. la pueritia: a puer ri/ addita tis. fit  
ritia: z durat vscq ad quartūdecimū annum.

**A**dolescentia tie feminini generis la adolescentia: cioe  
la giouētude tenera: ab hoc dicto adolescentia addi-  
ta a fit adolescentia: z durat vscq ad decimūnonum

**Cloc. Gaf.**

**25**

annum sūm Papiam: sūm vero alios ad. 25.  
Juuentus tis la gionentude ferma: ab hoc noīe iuuen-  
tis: et durat a. 25. usq; ad quinquagesimū annum.  
Senex is. m. g. el vecchio: a sensu. q; in sensibus sensus.  
id est sapiētia viget: olim tñ fuit generis cōis/qdāz  
dicūt q; senex dicif quasi se nesciēs: sed nō placet.  
Senectus tis feminini gene. la vecchia: a senē dicta.  
Senecta te. f. g. la vecchieza: et dicitur sicut senectus: et  
incipit si large sumaf a quinquagesimo anno supra.  
Corpus ris. n. g. lo corpo a corruptione dictum.  
Membrium bri speciei primitiae lo membro. n. g.  
Artus tis masculini generis lo membro: sic dictus. q;  
verius arceatur: id est ligetur.  
Caput tis la testa: a capio is/quia quinq; sensus con-  
poris capit: vel q; capit cibū: neutri generis.  
Tertex cis. m. ge. la sumita de la testa: a verto is/quia  
omnia deorsum vertuntur a vertice.  
Occiput tis la parte de dextra de la testa: sic dictum q;  
sit occidua: id est posterior pars capitis.  
Occipitum tū neutri generis idem quod occiput.  
Sinciput tis. n. g. la parte denanci de la testa: a sensu  
et caput: quia sit dimidia pars capitis.  
Sincipitiū tū. n. g. idē qd sinciput: et eodē mō dictuz.  
Lesaries riei feminini generis: a cedendo dicta: quia  
inciditur: et est proprie virorum.  
Loma me feminini generis la cauiada de la femina: et  
est nomen a grecis vt placet Papiie sumptum: vel  
a como is: q; comiturs: id est ornatur.  
Capillus li. m. g. el cauello: quasi capitis pilus.  
Crinis nis. m. ge. el cauello proprie de la femina: a cer-  
no is/quia unus sit certus: id est diuisus et deperatus  
ab alio: vel quia fertis et vittis discriminatur.  
Cutis is. f. ge. la codega: est enim cutis grece idem q;  
incisio latme: quia primo patitur incisionem.